Sed cum huius virtus proprium munus sit vitam facere
 et conservare illam vere quod in et proprio
 Munus vitalis scilicet Medicum vitalem noiat, siue at
 Facultatis quod vita sit, et quod vivere significet, primum vitalem
 non sit. facultatem declarare aggrediamur.

Vita in Aristotelem lib. 1. generat. et feret. c. 4. dicitur
 quod sit vita 1. et utilitate per se c. 7. nihil aliud est quam
 et ipsum vivere, naturam conservare, sicut mors est illius destructio
 non
 si vivere est calorem conservare, hoc est per regulam
 ratione noni spiritus et caloris et per distributionem per
 in omnia corporis membra ut per ventilationem generat
 calorem ipsum naturam restituere et restituere
 Regeneratio fit autem in corde, in quo tanquam in
 fonte, natura caloris naturam sustinetur ne cesset
 ut ex illo dulces virtutes restant reliqua membra
 generat. Sine quo, nec ulla natura vivere potest, sicut
 nec quod in naturam ulla vivere potest, sicut
 Syncope, quotidie experimur. Quippe a calore
 influente facultates in naturam, in fructus naturam
 educant, ut recte dixerit sui ven. facultatem
 membra scilicet organica ad motum et sensum proprium
 et ad reliquas operationes vitales etc. propterea naturam
 cordi facultate implantavit, cuius opera

sp³ e ca²
mots.

Spum de caam motu cordis seu dilatatis et contractionibus
qd manifeste falsu e, qa sp³ e motu et non
est ex gal. l. i. f. pulsib. huc motu n^o g^ostare
vel sanguine, sed in corde arteria, qd ostendit
inmisso calamo in cavitate arteria, et quic
guine a corde arteria separato sentit motu
arteria. qd argum e instur Arictis ad evertit
erroneas eom sentias, ut Arictis, et Turisam
dunt a sanguine etulli exte, vel ut glan
a calore huc motu provenire. Sed allati
desidem faciliore reddemy hoc motu. Facult

alia. Facultis
tatis latio.

e anima virtus in cordi resident, q^o glan
Calorem et spum vitale regenerat, ut ex illo n^o
arterias in oe corp^o distributo calor natus p^o
Staviet, et facultes alia corp^o ad actus g^o
et ira et alij animosa virtus motu officiant. Bre

Fuchsig de
finitio

ffinit Fuchsig sed medicu magis qm philosophia
st facultis vitales ex corde et arterio voluti p^o
vita toti corp^o impertit.
Hic uo notandu qd Fuchsig et reliqui script
Medicina, exopto Avicenna vitale facultem
Actione vite solu definiunt, nec Actiones
La virtutis includunt, cu tm faciunt spem vite

hand

animosa. Huius rei ratio est, quod animosa vita
 quoniam à facultate vitali tanquam à primaria
 vel ab aere et apprehensione. et boni vel mali
 regit ira, et amor et reliqui huiusmodi motus
 ergo huiusmodi et alij Medici hanc virtutem animo subiectivè
 vitale renouant, quæ hæc in cordis calore se in corde ani
 et motus suos in illo peragunt, ita ut subiectivè
 de facultate animosa resistat, et hæc ratio ad
 e pertineat, Cæterum id ad aërem spectat.

hinc et reliqui Medici hanc facultatem vita
 in pulsatione et animosa, quod annunciantur
 et ex merito quod calorificam, quod calorem generat
 et alij quatenus, quod spiritum elaborat, verum hæc duo
 motus spiritus non sunt distincte à pulsatione, sed ad
 proprias proprietates reducuntur, vitales et facultates
 ita hanc existit. Motus vero vocatur Pulsus, unde vis
 scia, ergo hæc vis verè et propriè vitaliter
 et calorificam et spiritum tanquam proprietates
 ostendit, motu cordis per attrahit sanguinem
 in ventriculo, et ex hoc in sinistram transfundit
 facultas vitalis motu proprio parte tenuiorum
 more sanguinis. Spiritus, et aëri et pulmonibus
 et elaborato permiscet, et tandem in spiritum

subiectivè
 in corde ani
 mosæ virtutis.

Similiter huius
 facultatis.

Sp. vitalis
 in aëre

vitalis quod est q calorē sicut qm et calor
vitalis facit qm motu et eadem
vitalis facultas distribuit spm, et cu calore
p arterias, in uniuersū corpis, et p euentilata
gloruat, atqz quādo calorē, seu spm, eiqz
hō et gferuāo fiunt, simul, et semel, et eōm
sp. si erunt gferuāo dūa alia spēs a p
qua distincta itaqz restant dūcētōr vitalis

vis vitalis
Facultatis
duae

una pūssifica ē qua in pntē n ayem
ad hūitātē t pūssib. pūncat. Alia animosa
paucā pūssificā. Hae dūcētōr spēs, vis ar
qua motu in nobis pūgnit et a m pūssificā.

Duplex Ani
mosa.

Vitalis Animosa duplex ē, pūssificā et pūssificā
pūssificā ē vis qua ferimur in oīm dūcētōr
ex opinione boni vel mali. Ex opinione boni
arriunt acty, vob: illud bonū gferuāo al
et dēpōnēt, sine cognitiōe pntē vob
vnt opurgit amor, vel bonū illud ē factū
onāpēt desideriu, vel pōnēt vnt vnt
gāudiu. Ex opinione mali pōnēt vnt
pōnēt, si malū apprehendit, absolutū
circūstantiā, ad vnt emēgit, vnt factū

Ingrasabile si pōnēt vnt factū. Ingrasabile ē vis
ferimur in oīm arriunt et dūcētōr

ensiore boni vel mali; quae boni ductibus
 rumpunt. vel illud bonum arduum, si superat
 nostram, sed aliquis pro, aliquam habemus
 rationem. vult spes, vel illud etiam arduum
 est impossibile et supra vires nostras ut, unde
 id; poenam addit, hoc autem procedunt, si ma-
 turum imminet rei iudicium et vii nra pae-
 re, oritur audacia, si minus succumbat
 et omnem mali sit potens oritur timor. Denique
 ad illud perens sit oritur venditio seu fra-
 gna omnium motuum tres sunt eae. 1. res
 obiecta, siue perens, siue futura, siue in-
 conita reducta. 2. phantasia hoc est impres-
 sio rei opinio et aestimatio. 3. calor
 et motus, quoniam quantum ad magnitudi-
 nem vel debilitatem, hi actus maiores vel minores
 efficiuntur.